PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2494/2025

Assunto: Melhorias no campo de areia da área de lazer do Bairro Cidade Salvador, situado na Avenida

São Jorge, altura do número 955.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às melhorias no campo de areia da área de

lazer do Bairro Cidade Salvador, situado na Avenida São Jorge, altura do número 955.

Salientamos que os moradores da região, que utilizam do espaço para

realizarem suas atividades esportivas, relatam que, durante o período noturno, carros

entram no local e até retiram a areia da quadra, para uso próprio. Além do mais, devido à

falta de iluminação pública e de câmeras de monitoramento no espaço, casos como estes

são difíceis de serem coibidos.

Diante do exposto, requeremos um estudo para que seja analisada a

melhor forma de preservação do local - através até mesmo de cimentar a quadra - para

que os frequentadores não sejam prejudicados e impossibilitados de praticarem suas

atividades físicas.

Aproveitamos a oportunidade para ressaltar a importância da execução

dos serviços indicados neste documento, vez que vai contribuir com a saúde física e

mental de muitas pessoas, como também com a formação de valores e socialização.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P